
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0003601/2020 CURSO EPISTEMOLOGIA

 
VISTO:

La Resolución No 328/2019 del Honorable Consejo Directivo por la cual se aprueban becas para
el curso de Posgrado “Epistemología para la Didáctica de las Ciencias Naturales”, organizado
por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) de la UNC en el
marco del Doctorado en Educación en Ciencias Básicas y Tecnología teniendo como Director al
Dr. Agustín Aduriz-Bravo.

 

CONSIDERANDO:

Que el Doctorado en Educación en Ciencias Básicas y Tecnología se dicta de forma
cogestionada por FAMAF, la Facultad de Ciencias Químicas y la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales de la UNC.

Que el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría de Ciencias Químicas aconseja reconocer el
mencionado curso como curso de Formación Docente obligatorio válido para alumnos del
Doctorado inscriptos bajo la Ord. 1/13 del HCD.

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E

 

Artículo 1º.- Reconocer el curso “Epistemología para la Didáctica de las Ciencias Naturales”
como curso de Formación Docente obligatorio válido para la Carrera de Doctorado en Ciencias
Químicas (Ord. 1/13), dictado desde el 8 al 12 de abril de 2019 en la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación (FAMAF) de la UNC, teniendo como Director al Dr. Agustín
Aduriz-Bravo.

Carga horaria: 40 hs.



Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE
DOS MIL VEINTE.

SC/epd


	numero_documento: RHCD-2020-56-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 20 de Mayo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-03-12T16:36:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-20T12:32:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-20T12:33:04-0300
	GDE UNC




